И
нф
ор
ма
ци
я,
 п
ре
дс
та
вл
ен
на
я
в
да
нн
ом
 р
аз
де
ле
, с
од
ер
жи
т
об
щ
ее
 о
пи
са
ни
е
и
/ и
ли
 т
ех
ни
че
ск
ие
 х
ар
ак
те
ри
ст
ик
и
пр
од
ук
то
в.
Э
то
т
до
ку
ме
нт
 н
е
пр
ед
на
зн
ач
ен
 и
 н
е
мо
же
т
ис
по
ль
зо
ва
ть
ся
 д
ля
 о
пр
ед
ел
ен
ия
 п
ри
го
дн
ос
ти
 и
ли
 н
ад
еж
но
ст
и
эт
их
 п
ро
ду
кт
ов
 в
 к
он
кр
ет
ны
х
сл
уч
ая
х
их
 п
ри
ме
не
ни
я
по
ль
зо
ва
те
ля
ми
.
Л
ю
бо
й
по
ль
зо
ва
те
ль
 о
бя
за
н
вы
по
лн
ит
ь
св
ое
вр
ем
ен
ны
й
и
по
лн
ы
й
ан
ал
из
 р
ис
ко
в,
 д
ат
ь
оц
ен
ку
 и
 п
ро
те
ст
ир
ов
ат
ь
пр
од
ук
т
в
ко
нк
ре
тн
ом
 с
оо
тв
ет
ст
ву
ю
щ
ем
 п
ри
ме
не
ни
и.
Н
и
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
, н
и
лю
бо
й
из
 е
е
ф
ил
иа
ло
в
ил
и
до
че
рн
их
 к
ом
па
ни
й
не
 н
ес
ет
 о
тв
ет
ст
ве
нн
ос
ти
 з
а
не
пр
ав
ил
ьн
ое
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ие
 и
нф
ор
ма
ци
и,
 с
од
ер
жа
щ
ей
ся
 в
 н
ас
то
ящ
ем
 р
аз
де
ле
.
Nov 1, 2016
1
Технические
характеристики продукта
Характеристики
ABE7E16EPN20
База пассив 16вх =24В для модулей расш.
Twido
Основные характеристики
Семейство продуктов Advantys Telefast ABE7
Тип изделия или ком-
понента
Пассивные клемнные колодки для дискретных вх/
вых.
Номинальное напря-
жение питания [Us]
24 V пост. ток (со стороны контроллера)
24 V пост. ток (со стороны датчика/контроллера)
Количество каналов 16
Кол-во клемм на канал 2
Тип клемм Винтовые зажимы, зажимная способность: 2 x
0,09...2 x 0,75 мм² AWG 28...AWG 20 гибкий с ка-
бельным наконечником
Винтовые зажимы, зажимная способность: 1 x
0,14...1 x 2,5 мм² AWG 26...AWG 14 гибкий без на-
конечника
Винтовые зажимы, зажимная способность: 1 x
0,14...1 x 2,5 мм² AWG 26...AWG 12 жесткий ка-
бель
Винтовые зажимы, зажимная способность: 2 x
0,2...2 x 2,5 мм² AWG 28...AWG 16 жесткий кабель
Винтовые зажимы, зажимная способность: 1 x
0,09,.0,1 x 1,5 мм² AWG 28...AWG 16 гибкий с ка-
бельным наконечником
Назначение разъема Программируемый контроллер Twido
Дополнительные характеристики
Пределы напряжения питания 20.4...26.4 В пост. ток (со стороны датчика/контроллера) в соответствии с
IEC 61131-2
19...30 В пост. ток (со стороны контроллера) в соответствии с IEC 61131-2
Количество дискретных входов 16
Тип дискретных входов "Приемник"
Напряжение дискретного выхода 24 В
Тип напряжения дискретного выхода Пост. ток
Совместимость продуктов TWDDDI32DK
TWDDDI16DK
Светодиодный индикатор состояния 1 светодиод для питание включено
Распределение полярности 1 общая точка/16 каналов для вход
Защита от короткого замыкания 2 А встроенный предохранитель, 5 x 20 мм, быстродействующий (со сторо-
ны контроллера)
Тип разъема HE-10
Количество контактов 20 контактов
Монтаж Винтами
Защелками - 35 мм симметричная DIN-рейка в соответствии с IEC 60715
Потребляемый ток <= 2 А
Коммутируемый ток 15 мА для входная цепь
Падение напряжения на предохранителе в цепи
питания
0.3 В
[Ui] номинальное напряжение изоляции 2000 В между между зажимами и монтажными рейками
Категория перенапряжения II в соответствии с IEC 60664-1
Момент затяжки 0.6 Н-м с плоск. Ø 3,5 мм)
Масса продукта 0.43 кг
2
Условия эксплуатации
Стандарты МЭК 61131-2 тип 1
Сертификация CSA
UL
Cтепень защиты IP IP2x в соответствии с IEC 60529
Защита от нагретых проводов 750 °C в соответствии с IEC 60695-2-11
Ударопрочность 15 gn для 11 мс в соответствии с IEC 60068-2-27
Виброустойчивость 2 gn (f = 10...150 Гц) в соответствии с IEC 60068-2-6
Стойкость к электростатическому разряду 8 кВ (воздух) в соответствии с IEC 61000-4-2 уровень 3
4 кВ (контакт) в соответствии с IEC 61000-4-2 уровень 3
Устойчивость к радиополям 10 В/м (80000000...2000000000 Гц) в соответствии с IEC 61000-4-3 уровень 3
Стойкость к коммутационным помехам 2 кВ в соответствии с МЭК 61000-4-4 уровень 3
Рабочая температура -5...60 °C в соответствии с IEC 61131-2
Температура окружающего воздуха при хранении -40...80 °C в соответствии с IEC 61131-2
Степень загрязнения 2 в соответствии с IEC 60664-1
Гарантия на оборудование
Период The warranty on the equipment is 18 months from the date of entry into service,
as evidenced by a relevant document, but not more than 24 months from the date
of delivery